
Warszawa, 21.02.2024 r.

Związek Leśników Polskich 
w Rzeczypospolitej Polskiej

Krajowa Sekcja Pracowników Leśnictwa 
NSZZ „Solidarność”

Krajowy Sekretariat Zasobów Naturalnych,
Ochrony Środowiska i Leśnictwa 
NSZZ „Solidarność”

Krajowa Sekcja Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
Związku Zawodowego „Budowlani”

Krajowy Sekretariat Budownictwa,
Drzewiarzy i Ochrony Środowiska 
NSZZ „Solidarność”-80

Związek Zawodowy
Pracowników Technicznych Leśnictwa

STANOWISKO

My, przedstawiciele organizacji związkowych działających w Lasach Państwowych, 
wyrażamy stanowczy protest wobec dotychczasowych działań podejmowanych przez 
kierownictwo Ministerstwa Klimatu i Środowiska, a w szczególności decyzji z 8 stycznia 
2024 r. oraz zapowiedzi dalszych działań dotyczących ograniczania i wstrzymania gospodarki 
leśnej.

Takie działania są zagrożeniem dla funkcjonowania realizowanej od 100 lat działalności 
Lasów Państwowych i miejsc pracy oraz bezpieczeństwa wszystkich ludzi lasu i ich rodzin, 
których reprezentujemy. Jednocześnie w pełni popieramy stanowiska z 15 lutego oraz 20 
lutego br., które są głosem ludzi lasu i społeczności Podkarpacia oraz północno-wschodniej 
Polski.

Domagamy się wstrzymania podjętych przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska 
decyzji oraz prac nad dalszymi wyłączeniami, które odbywają się bez konsultacji oraz przy
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STANOWISKO

Władze wszystkich organizacji Związków Zawodowych zrzeszających pracowników Lasów 
Państwowych z terenu Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie, obecne na wspólnym 
posiedzeniu w dniu 15.02.2024 r. w siedzibie Nadleśnictwa Krasiczyn, żądają natychmiastowego 
wycofania polecenia Pani Minister Klimatu i Środowiska z dnia 08.01.2024 r., dotyczącego 
wstrzymania, względnie ograniczenia czynności gospodarczych w wybranych Nadleśnictwach 
zgrupowanych w Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie.

Wyrażamy stanowczy sprzeciw w związku z trybem jednostronnego podejmowania decyzji 
z pominięciem konsultacji z zainteresowanymi stronami (leśnikami, przedsiębiorcami leśnymi, 
zakładami usług leśnych, samorządowcami).

Wdrożenie polecenia MKiŚ, to katastrofa w wymiarze społeczno-gospodarczym głównie dla 
społeczności wiejskich i małych miejscowości Podkarpacia, dla których źródło egzystencji związane 
jest z lasem i sektorem leśno-drzewnym. Szacuje się, że skutki wprowadzonych i zapowiadanych 
decyzji pozbawią pracy dziesiątki tysięcy ludzi zatrudnionych bezpośrednio w branży leśnej, drzewnej 
i sektorze usług leśnych.

Oznacza to także drastyczne obciążenie budżetów podkarpackich gmin o nieprzewidywalnych 
dziś jeszcze skutkach.

Stanowczo sprzeciwiamy się również szerzeniu dezinformacji na temat sposobu prowadzenia 
gospodarki leśnej przez PGL LP i deprecjonowaniu zawodu leśnika.

W przypadku braku reakcji MKiŚ na zawarte w niniejszym stanowisku żądania, Związki 
Zawodowe Leśników Podkarpacia zmuszone zostaną do podjęcia dalszych statutowych działań.

Podpisy stron stanowiska:
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Białystok, 20 lutego 2024r.

STA N O W ISKO

Władze wszystkich Regionalnych Organizacji Związków Zawodowych 
zrzeszających pracowników Lasów Państwowych z terenu Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Białymstoku, wyrażają stanowczy sprzeciw wobec 
polecenia Pani Pauliny Hennig-Kloski, Minister Klimatu i Środowiska, z dnia 8 
stycznia 2024r., dotyczącego wstrzymania i ograniczenia pozyskania drewna w 
16 Nadleśnictwach, RDLP w Białymstoku; w 17 046 wydzieleniach o łącznej 
powierzchni 59732 ha.

Protestujemy przeciwko trybowi podjęcia tak brzemiennej w skutki decyzji 
bez przeanalizowania jej skutków ekonomicznych, społecznych, ekologicznych 
oraz prawnych.

Protestujemy przeciwko trybowi podjęcia decyzji opartej wyłącznie na 
propozycjach wybranych organizacji pozarządowych z pominięciem głosu 
zainteresowanych stron tzn. leśników, przemysłu drzewnego, zakładów usług 
leśnych oraz samorządów reprezentujących szeroko pojętą stronę społeczną.

Żądamy wycofania się z decyzji i podjęcia cywilizowanego dialogu o 
przyszłości ochrony Polskich Lasów.

W przypadku braku reakcji MKiŚ na zawarte w niniejszym stanowisku 
żądanie, wszystkie Związki Zawodowe zrzeszające Leśników przy RDLP w 
Białymstoku zostaną zmuszone do podjęcia dalszych statutowych działań.


